
厳秘 無断複製・利用禁止 関係者限り 東京電力パワーグリッド株式会社 2020.11 

2020年 11月 16日 

 

電気工事店各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

パワーグリッドサービス部 

 

材料宅配サービスの宅配日数短縮について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社事業に対し格別のご協力を賜り，

厚く御礼申し上げます。 

 さて，2020 年４月３日申込受付分より材料宅配サービスにて材料の宅配を導入させていただいており

ますが，この度配送に要する日数を短縮することとなりました。 

つきましては，下記の通りお知らせいたしますので，ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１． 具体的な変更内容 

現在の配送に要する日数は，３営業日＋１暦日としておりますが，材料宅配サービス導入以降（2020

年４月３日），当社登録工事店住所（以下，「登録店住所」と言います。）への配送は，日数を１営業日

短縮致します（一度でも登録店住所以外への宅配実績がある場合は対象外となります。）。 

なお，当社登録工事店住所以外（以下，「登録店住所以外」と言います。）への宅配については，従

来通り３営業日＋１暦日となり，それ以降についても同様の宅配日数となりますが，今後，登録店住

所以外への宅配がなくなった場合は当社へ申し出をいただくことで移行処理が整い次第，宅配日数短

縮が可能となります。 

（１）配送日数 

現在の配送日数 工事店さまからの落成登録日を起点として３営業日＋１暦日 

今後の配送日数 工事店さまからの落成登録日を起点として２営業日＋１暦日 

  

 （２）適用条件 

登録店住所への宅配が必須条件となりますが，一度でも材料宅配サービス導入から登録店住所以

外への配送をご希望された工事店さまは，３営業日＋１暦日となります。 

２営業日＋１暦日 材料宅配サービス導入以降に登録店住所以外への宅配実績がない工事

店さま 

３営業日＋１暦日 材料宅配サービス導入以降に登録店住所以外への宅配実績がある工事

店さま 

    ※登録店住所以外への配送をご希望された場合は，当社のデータ移行までの間，当社窓口での



厳秘 無断複製・利用禁止 関係者限り 東京電力パワーグリッド株式会社 2020.11 

材料譲渡となる場合もございます。窓口での材料譲渡の場合は，当社よりご連絡させていた

だきます。 

    ※登録店住所以外への配送を希望された場合，登録店住所への配送であっても，３営業日１暦

日の配送となります。登録店住所以外への配送が不要となった時は，その旨当社までご連絡

いただければ，当社にて宅配実績を削除し,２営業日＋１暦日の配送とさせていただきます。 

 

２．適用日 

  2020年 12月 14日（月）の落成受付分より適用開始 

  

以 上 


